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KONTRATE PUBLIKE PER PUNE,
*Rikonstruksion salla ¢ Konferencave 111-FSHE"

E lidhur sot n# daté (00,02.2024 ni# Universitetin A Xhuvani" Elbasan, mbé&shtétur ni vullnetin e
link (& paléve, bazuar n€ dispozitat ¢ Kodit Civil, Ligjit nr. 162 de.23.12. 2020 “Pér Prokurimin
Publik™ , dhe YKM-=ja nr.285 di.19.05.2021 “Rregullat e Prokurimit Publik™,, sipas kushteve 1&
méposhime:

A, KREU I: KUSHTET E VECANTA (Mallra)

Kushtet e veganta t& méposhime & Kontratés do t8 plogsojné Kushtet e PErgjithshme 1@ Kontratés,
N rast konflikii, dispozitat e méposhtme do € mbizotérojng mbi ato t& Kushteve t& Pérgjithshme.

Neni 1: Pérkufizime

- Augtoritett Kontraktor &shiE - Universiteti i Elbasanit “AXhouvani®, pérfagésuar nga
Administratori Eljan Hoxha, njohur mé& poshid si "AUTORITETI KONTRAKTOR"
(Blerési Publik).

- kontrakiuesi @shté — Operatori FEkonomik Shogéria Ekonomik “INA™ shpk, me
administrator z..Ferdinand Caushi . me adresg Tirang: Rupa “Besim Imami”, rregjistruar mé
date 25.10.1995 | Nipt- Jo1R1400AW, | cili pérfsgéson k&E subjekt pér detyrimel e ks
kontrate 1 pjohur mé poshté si "Kontraktuesi™ (shit@si).

Meni 2: Ovbjekti i@ Kontralés

Mbi bazén e dokumentacionit g€ disponon pas fitimit (& prokurimit publik @ shvilluar né daté
30.11.2023, do t¢ kryej realizimin e punéve pér objektin: “Rikonstruksion salla e konferencave
111-FSHE"

Neni 3: Drejtuesi | projekeit (Mbikgyrési | Punimeve)

Drejtuesi | Projektit do @ jerd subjekti i licencuar junidik = DAAM™ shpk me Nrligence MK 363975
i cili eshte fitues | procedurds s prokurimit 1 cili me objekt:, “Mbykegyrie rikonstruksion salla
e konlerencave 111-FSHE”

Adresa/pika e kontaktit € tij do 7 komunikohet Kontraktorit zyrtarisht, menjéheré pasi 1@
prfundojé procesi | prokurimil me afertuesin fitues si dhe nénshkrimin e kontrat@s s€ shérbimi

Nemi 4: Kantieri f
Kanticei'i Pundéve do € jend ambientel godina ¢ Fakulteteti | Shkencave te Edukimit, ambient A
cili, Eshi¢ né pronési (€ autoritetit kontraktor, /




MNeni 5: Data e Fillim it
Kaontraktorit do 11 jepet leja pér & hyré ng kantier menjéherl pas nénshkrimit 1€ kidsaj kontrate
ntprmjet dokumentimit t& lirimit t& ambienteve dhe dorézimit (€ tyre.

Meni 6: Sigurimi i§ Kontratés

Garancia e kontrat@s e paraqitur nga Kontrakiuesi para lidhjes s& kontrai€s, sipas modelit pérkatés
dh&ne né dokumental ¢ tendernit ka vieren [0% i€ vierés 5& kontratés né shumén absolute 1,274,686
lekE, Kjo shumé do i garantojé autoriletin kontraktor pér pérmbushjen ¢ detyrimeve kontraktuale
nga Kontraktuesi (shitési).

Clirimi i garancisé <& kontratés do 18 béhet me shkrim nga Bler@si Publik, 30 dité pas pErmbushjes
s€ detyrimeve kontraktuale nga Kontrakiuesi.

Neni 7: Siguracioni
Mga data e hyrjes deri né Afatin ¢ Mbarmit kontrakiori dubet 1€ ket€ siguracion q€ mbulon deri
né shumén prej:

a.  Pér dérmtime ose humbje & Punéve dhe Materialeve

b. PEr démtime ose humbije 1€ Pajisjeve

¢, Pér démtime ose humbje (& pasurise perveg Pundve, Materialeve dhe Pajisjeve

d. PErdémtim personal ose videkje 18 personave né kantier.

Meni B: Inspektimet dhe Testimet

Inspektimet dhe testimet para vBrtetimit &8 mbarimit & Pungve do @& pérfshijng t& gjitha z&rat ¢
punirmeve 1 kérkuara nga autoriteti kontraktor né pérputhje me ofertén e paragitur nga kontraktori,
né cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, té pércaktuvara né dokumentat € tenderit (shtojca 6) dhe (& pranuara
nga Kontraktuesi né dokumentat e ofertés & paragitura nga ky operator ekonomik né tenderin e
rhvilluar nga autoriteti kontraktor ni daté 08.06.2021,

Meni % Cmimi | Kontratés
ko kontraté do t&8 gmohet si njé:

Kontraté me Cmim Niésie t§ bazuar n€ gmimet e njésisé té shprehura né Preventivin né Njési
- Komirald me Shumé Tarale
Viera totale kontrat@s (pa tvsh) &shté 11,374,873.6 (Njémbedhjetémilion ¢ tregind e shatédhjets
¢ katérmijé ¢ tetdgind e shtatddhjets e tre piké gjashig) leke
Viera ¢ ploté e komtratés (me tvsh) gé do i paguhet kontraktuesit éshig 12,746,858
{Dyvmbadhjetémilion e shatdgind e dyzetd e gjashiémijé e tetéqind e pesédhjets e letd) lekE

Neni L Fillimi § zbatimit dhe ményra e leveimit

1.1 Grafiku i realizirnit i punimeve éshté me afat 60 dit? nga data e nénshkrimit 2 kontratés,
sipas Shiojeave & “Graliku i Zbatimi t& Punimve™dhe Shtojea 5 "Preventivi | Punimve™ 1@
pércaktuara né dokumentat e tenderil.

1.2 Pagesa pér punét e kryvera duhet béré brenda 30 ditéve nga dita gé siprmarrési (Blerisi
Publik) paragel faturdn tatimore @ shogéruar me  siluacionin  pérfundimtar dhe
dokumentacionet pér punimet ¢ kryera si dhe pas paragitjes s€ rapontit @ drejtuesit @
projekeit (mbikEqyrsit 1€ punimeve) me proces verbalin e marrjes né dorezim (€ punimeve
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Meni 11: Kushtef ¢ Pagesés

11.1 Pagesa do té kryhet kundrejt paragitjes ¢ dokumentacionit justifikues (faturés) t rregullt. &
pranuar nga autorileti kontraktor, brenda 1 (njé) muaji nga dita e paragitjes s& dokumentit.
Monedha me & cilén do & bEhet pagesa Eshté Lek. Mumri i llogarisé bankare t& Kontraktuesit
éshid né: Raiffeisen Bank, n€ lloganné e subjektit "INA" shpk me [BAN: _

E.ontraktuesi nuk do t& marré pagesd paraprake.
11.2 Referuar kushteve dhe kritereve té DST ka rezultuar se Autoriteti Kontraktor: Nuk ka t#

parashikuar pagess paraprake

Meni 11, Shérbimet né Lidhje me to
K. ushtet ¢ vecanta (& méposhtme do 1€ zbatohen pér krverjen ¢ pagests s€ shérbimeve té lidhura.

Meni 13, Zbritja e garancisé sé kontratés
Muk #shté parashikuar zbritje e garancisé sé Kontratés.

Meni 14, Dokumentacion dhe oferta
[*jesé integrale dhe ¢ pandaré e késaj kontrate Eshté oferta ekonomike si dhe gjithé dokumentacioni
i projektit teknik mbi bazén e 1€ cilit do (8 realizohet objekn | késay kontrate.

Meni 15: Zgjidhja ¢ kontratés
Kontrata mund t& zgjidhet duke pushuar ¢do efekt & saj me njoftimin paraprak me shkrim @
autoritetit kontrakior né rastet ¢ méposhime ;

1. ME rastin e mosrealizimit t& punBve sipas kirkess s€ autoritetit kontraktor pas nj€ njoflimi
zyriar me shkrim nga autoriteti kontraktor.

2. ME rast mosplot@simi (€ kErkesave (& realizimit 1€ punéve objekl kontrate dhe mospranimit
nga Kontrakiuesi pér z8véndésimin e tyre me nj@ puné tjetér njélloj me & parén, q€ 1
pérmbush kEto kfrkesa pas nj€ njoftimi zvrar me shkrim nga autoritet kontrakior,

NE rastin e mésipéem kontrata do t8 zgjidhet duke respektuar dispozitat e Kodit Civil,

Meni 16: Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve
PEr gdo marréveshje Q& mund 1€ lind né zbatimin € kontratiés, nése ato nuk zgjidhen né marrdveshje

midis paléve, kompetente pér zgjidhjen e tyre do t& jet@ Gjvkata e Rrethit Gjygésor Elbasan.
Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratis (KFK)

K#to Kushte té Pérgjithshme t& Kontratés (KPE), 58 bashku me Kushtet ¢ Veganta dhe
dokumentet e tiera 1& renditura né 1o, perbéjng njé dokument 1€ ploté q& shpreh (& drejtat dhe

detyrimet e paléve,

Meai 1: Dispozitat e pérgjithshme
1.1 Pérkulizimet
NE Kushtet e Kontrat@s ("kito Kushte"), té cilat prishijngé Kushtet e Veganta dhe k&to Kush
¢ Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjel ¢ mEposhime kang kéto kuptine:
1.1.1. Koatrata
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L *Kontrata™ do & thoté kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndémmjet njé apo mé

shumé operatoréve ckonomiké dhe njé€ ose mé shumé autorileteve ose enleve
kontraktore, qé kané si objekt krverjen e punimeve, fumizimin ¢ mallrave dhe
sh&rbimeve, né pErputhje me LPP.

.1.2."Dokumentet ¢ Kontratés" do t& thoté dokumentet ¢ renditura n& Kontratg, pérfshirg
gdo ndryshim £ saj.

A 35Cmimi | Konteatds” do 8 thotd cmimi q€ | paguhet Fumnizuesit sig specifikohet né
kontraié,

1. 4."Pérfundimi™ do t& thoté pérmbushja e & gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga
Furnizuesi né pérputhje me termat dhe kushtet @ pércakiuara né Kontraté.

13 Mdérprerje & Kontratés™ do té thotf mosvijimi 1 ckzekutimit t8 Kontratés sipas
pércaktimeve ngé Nenin 23.

1.6."Specitikime teknike" do t& thoté karakteristikat ¢ Shérbimeve objekt kontrate dhe ¢do
shiesé dhe modifikim i kétvre karakieristikave nd pérputhje me Kontratén.

1.7."Termat e Referencés” shprehin objektin dhe géllimin e kontrat@s, pércaktojné detyrat,
kitrkesat, objektivat, shpémdarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve gé do
sigurohen.

A& “Listar™ do & thoté dokument: (ef) me tiall Listat @ plowdsuara nga Furmizuesi dhe (@
dorézuara me ofertén, si¢ jan€ té pérfshirs né Kontraté . Dokumente 8 tilla mund @
pérfshijné Listat ¢ Cmimeve 1@ dhéna, Listat e tarifave dhe / ose gmimeve.

A8 0 ertd” do té thotE oferts ekonomike dhe (8 gjitha dokumentet e era g8 Fumnizues
ka dorBzuar me ofertén ekonomike, sic jand pérfshirg nd Kontraté,

Lo "KPR" dotE thoté Kushtet e Pérgjithshme 8 Kontrats.

A0 "KVKT do té thoté Kushtet e Veganta 18 Kontratés.

2. Paliét ¢ Kontratis

2.1 Palé” do 1@ thot@ nénshkruesit e kontratés, né cilésing e Autoritetit kontraktor dhe
Kontraktorit {realizuesit & punimevejsipas kontekstit,

2.2 "kontraktor” do @ thoté operatori (&) ekonomik g& do (8 realizoj@ punimet objekt
kontrate.

2.3 " Nenkontraktor" do té thot# ¢do su biekt i caktvar si nénkontraktor pér kryerjen e njé
pjese t€ Shérbimeve.

Jo Datai, Testet, Perindhat dhe Pérfundimi

A1 "Test | materiale/pajisieve” do 8 thoté testet (nése jané (8 aplikueshme) 1 cilat jané
specifikuar né Kontraté dhe g€ kryhen ng pérputhje me specifikimet teknike dhe
legjislacionin e fushés, pér qéilimin e pErcaktimin & parametrave t& materialeve/
pajisjve, para se t€ lejohet pérdorimi/montimi/instalimi i tyre nE objekL

A3.2."Ditd" do 1@ thoté njé ditg kalendarke.

4. Punimet

A1 “Punime” do té thoit t€ gjitha proceset g8 Autoriteti Kontraktor i kErkon nga
kontrakton pér realizimin e objektit t& kontratés, Pérfshijng gérmimin, nddtimin,
riparimin, rinovimin, instalimin, formatimit, testimin, zhvendosjen, transportin dhe
odo procss g Eshié parashikuara né dokumentat ¢ tenderit duke prishirg shitrbimet
né lidhje me to, gjithashtu (& perkufizuara né dokumental ¢ tenderit

A4.2."Shérbime té Lidhura™ do 1€ thoté shérbimet e rastit & lidhura me realizimin e
proceseve, sig jané sigurimi, transporil, instalimi, vEnia né pung, trajnimi dhe
mirémbajtja fillestare ose ndonjé shErbim tietér | késaj natyre sipas Kontratés,
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L5 Pérkufizme @ tjera
1.5.1. "Adresa e Blerésit" 8shté adresa e specifikuar né K VK.
1.5.2."Forca Madhore” éshté pércaktuar ng Nenin 25 *Forca Madhore",
L5 3."Sigurimi | Kontrat@s" éshté sipas péreaktimeve & Nenit 10 “Sigurimi i Kontratés”,
L34, % Vendi i realizimit & kontratés” apo “kantieni”, do (€ thoté vendi | pércaktuar né
KWE.
1.1.5.5.7E paparashikueshme" ose "E paparashikuar” do t& thot€ nj€ ngjarje objektivisht e
pamundur t& parashikohet né momentin e publikimit t¢ Njoftimit t# Kontratés né
SPE.
1.1.5.6.Modifikimi i kontrat$s™ éshté sipas pércaktimeve né Nenin 26.
1.1.5.7 *Legpslacioni né fushén e prokurimit™ do & thoté LPP-ja, Rregullat e Prokurimit
Publik dhe akte t& tjera nénligjore né bazé dhe pér zbhatim & LPP -s€ si¢ specifikohet
né KVEK.
1.1.5.8 Praktikat e Ndaluara™ kané kuptimin e pércaktuar né LPP.
1.2 Interpretimi
L2.1. Interpretimi | Kontratés, pérves kur konteksti kérkon ndrvshe:
{a) Falé qé tregojné nj€ gjini perfshijné 1€ gjitha ginite;
(b} fal#t q# tregojne njgjésin périshijné edhe shumésin dhe fjalét g tregojné shumésin
pérfshijng edhe njgjsin;
(e} dispozitat g¢ pérfshijng fjalén "bie dakord”, "réné dakord™ ose "marréveshje”
kérkoné g€ marméveshja 1€ dokumentohet me shkrim;
{d) "i shkruar" ose "me shkrim™ do té thoté | shkruar me dor#, i shkruar me making,
printuar ose | béré né ményreé elekironike.
1.2.2. Modifikimi
(,do modifikim 1 Kontratés 1 cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén. apo
nuk i referohet shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfagésues i
autorizuar rregullishi i secilés Pald dshté | paviefsh#m, Palét nuk mund (8 bEjng
maodifikime t€ asnjé elementi 1€ kontrat€s gé do 1@ sillnin ndryshime thelb&sore ni
kushtel mbi bazén e té cilave 8shté pérzgjedhur Furnizuesi,
1.2.3. Heqja dorg
Cdo hegje doré nga t€ drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore & nj€ Pale sipas
Kontratés duhet 18 béhet me shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga njé pérfagésues i
autorizuar i Palés gé bén kétd doréheqje. dhe duhet 1€ specifikojé té drejtén dhe masén
nga ¢ cila po higet doré,
1.2.4. Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés
Mése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés &shié i ndaluar ose béhet i pavlefshém ose
i pazhatueshém, nj¢ ndalim, pavletshméri apo pazbatueshméri e LllE nuk ndikon ng
viefshméring ose zbatueshméring e ndonjé dispozite dhe kushti tietér & Kontratés,
1.2 Komunikimel
Kurdo kéto Kushie parashikojng dhénien ase l&shimin e miratimeve, centifikatave, pélgimeve,
percaktimeve, njoflimeve, kérkesave dhe shlyerjeve k#to komunikime do t# jené:
ia) me shkrim dhe 1 dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose komier, ose
transmetuar duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord t# transmetimit elekironik sig
pershkruhet né KVE: dhe
(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar nié adresén pér komunikimet e marrésit sig pérshkruhet
né KVK. Sidogofté:
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(i) n€sec marrési njoflon njé adresé tjetér, komunikimet do 1€ dorézohen n€ pErputhje me
rrethanat; dhe
{11} nEse marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kErkon njé miratim ose pélgim, mund 18
dErgohel né adresén nga e cila &shié léshuar kérkesa. Miratimet, pélgimet dhe
pércaktimet nuk do t& mbahen ose vonohen pa arsye.
|4 Ligji dhe gjuha
Kontrata do 1€ rregullohet dhe interpretohet sipas legpslacionit Shaiptar né fugi.
(ijuha ¢ Kontratls do t€ jeté ajo e deklaruar né KVE.
Cijuha pér komunikime do 1€ jeté ajo ¢ deklaruar né KVK. Nése aty nuk pércaktohet asnjé
giuhi, gjuha pér komunikime do & jet? gjuha e pércakivar ¢ Kontratés,

Dokumentet mbiEshtetése dhe literatura ¢ shtypur g€ jan€ pjesé ¢ Kontratés mund 1€ jeni né
njé gjuhé tjetér me kusht gé ato t& shogérohen nga njé pérkthim zyrar i fragmenteve
perkatise dhe, pEr géllime 1€ interpretimit 1 Kontratés, ky pérkthim do 18 mbizotérogé,
Fumizuesi do t€ pérballoj@ t& gjitha kostot ¢ pérkthimit dhe t& gjitha risqet ¢ saktEsisé sé njé
perkthimi t& tullg, pér dokumentet ¢ siguruara nga Furnizuesi.

1.5 Prioriteti | Dokumenteve

Dokumentet g€ formojng Kontratén duhet 1@ konsiderohen reciprokisht shpjeguese t& njéri-
tjetrit, NEse né dokumente giendet njé paqartBsi ose mospérputhje, Blerési l&shon ¢do sqarim
ose udhézim 8 nevojshém,

.6 Hartimi i Kontratés
L&, 1, Njoftimi i cfertés fituese ng pérfundim (& afateve (& ankimit do 1@ shérbej& pér hariimin
¢ kontralés midis paléve, e cila duhet 18 firmoset brenda afatit t8 parashikuar né
Dokumentat ¢ Tenderit,
[.6.2. Ekzistenca e Kontratés do t8 konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés,
1.7 E drejia ¢ autorit
1.7.1. Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, ¢ drejla e autorit né &
gjitha dokumeniet dhe materialet e tjera g€ pérmbajné 1€ dhéna dhe informacione 8
dhéna Blerésit nga Fumizuesi ki do 1'i mbeten Blerésit, edhe nése ato i jand
furnizuar Blerdsit drejip@rdrejt ose pErmes Fumnizoesit nga ndonjé pale t# tretd,
pérfshiré fumizuesit ¢ materialeve,
1.B Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli | Blerésit do t8 zbulojné gdo informacion & till# konfdencial dhe
informacione 1€ tjera q& mund & kérkohen né ményré 1€ arsyeshme peér & verifikuar
pajlueshmining ¢ Furnizuesit me Kontratén dhe pér ¢ lejuar zbatimin e duhur 2 saj.

Secili prej tyre do i trajtoj€ 12 dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri né masén e
nevojshme pér 1€ kryer detyrimet e tyre pérkat@se sipas Kontratés ose pér & gené né
pérputhje me ligjet n fugi. Asnjé prej tyre nuk do & publikojE ose shulojé 1@ dhina &
vegania 1€ Shérbimeve I pErgatitura nga Pala tjetér pa marréveshjen paraprake & Palés tjetér,
Sidogofté, Furnizuesit lejoben @ zbulojng ¢do informacion publikishe i disponuesh®m, ose
mformacion g€ k&rkohet pér & provuar kualifikimet e tij pér & konkurmuar né procedura i
tjera,

Pavarsishl nga sa mé sipér, Fumnizuesi mund ' sigurojé Nénkontraktonit (eve) £ i]
dokumente, & dhéna dhe informacione 1€ tiera g& merr nga Blersi né masén e kérkuar g8
Nénkontraktori (€} 1€ kryej& punén c tij sipas Kontratés. Né rast (€ Gllg, Fumizuesi duhet 1@
perfshijé né kontratén ¢ ti) me Nénkontraktorin/@t njé dispozité € parashikon ruajtjen e /
konfidencialitetit sikurse parashikohet ng adresé t& Furnizuesit sipas k€] neni.
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1.9 Pajtueshmiria me ligjet

Gjaté realizimit t& Kontratés Fumizuesi respekton ligjet né fuqgi.
Mése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet e Veganta:
(a) Blerési sipuron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga 1€ gjitha

autoriletet lokale, shielérore ose kombetare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né
vendin & Bler@sit qé (i) autoritete ose ndérmarrje 12 tilla i kérkojng Blerdsit t2 sigurojé né
emér L& tij dhe (ii) jan€ & domosdoshém pér ckzekutimin ¢ Kontratés, perfshiré ato gé
kirkohen pér pérmbushjen e detyrimeve pérkatése =i nga Furnizuesi ashtu dhe Blergsi sipas
Kontrates;

(b} Furnizuesi siguron dhe paguan t€ gjitha lejet. miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha

autoritctet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet ¢ shérbimeve publike né
vendin ¢ Blerdsit qf autoritete ose ndémmarrje t8 tilla i kérkojng Fumizuesit t8 sigurojé né
emér t& ti) dhe gé jané 1€ nevojshme pér kryerjen ¢ Kontratés, duke perfshiré, pa u kufizuar,
vizal pér personelin e Furnizuesit dhe Nénkontraktorit dhe lejet e hyrjes pér t€ gjitha
pajisjet ¢ importuara t& Fumizuesil. Fumizuesi siguron & gjitha lejet, miratimet dhe / ose
licencal e tjera g€ nuk jané pérgjegjési @ Blerésit sipas pikés (a) te ketij neni kétu dhe g8
jan€ 1€ nevojshme pér ckzekutimin ¢ Kontratés. Fumizuesi do € démshpérblejc dhe
rhdémtojé Blerésin nga dhe kundée ¢do dhe té gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve,
gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve &€ ¢farédo natyre g€ lindin ose rezultojng nga
shkelja e ligjeve té tilla nga Fumnizuesi ose personeli i tij, duke pérfshiré Nénkontraktordt
dhe personelin e tyre, por pa cEnuar Nenin 2.1,

110 Pérgjegiisia ¢ perbashkét dhe solidare

MNése Furnizuesi &shite njé bashkim | Operatoréve Ekonomiké, (€ gjithé kéta Operators
Ekonomiké do ¢ jené bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés nda) Blersit pér pérmbushjen ¢
dispozitave & Kontratés.

1.1l Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési

Fumizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerdsit ¢do informacion ose dokument (2 nevojshém
pér (i) hetimin e pretendimeve & Praktikave & Ndaluara, ose (ii) ) monitorimin dhe vlergzimin
nga ana ¢ Blerdsit 12 Kontratés dhe pée 7 dhénd mundési Blerfsit 1 shqyrtojé dhe adresojé ¢do
problematiké né lidhje me Kontratén,

Fumnizuesi mban t& gjith# dokumentacionin né lidhje me zbatimin 2 Kontrat€s né pérputhje me
legjistacionin né fuqi.

Meni 2: Praktikat e Ndaluara
2.1 Furnizuesi nuk do (& autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjBsil ose pérfag@suesit e Lij, 18

angazhohen né Praktika & Ndaluara n# lidhje me prokurimin, dhénien ose ekzekutimin e
K.ontratés,

7.7 MNése Blerési konstaton se dhénia e kontratés Esheé berE né kushtet ¢ konfiktit & interesit dhe

ky fakt nuk ka gené i mundur & identifikohej mé paré, | kérkon komisionit 18 Prokurimit
Publik & deklarojé kontratén absolutisht 1€ paviefshme.

NEse Blerési gjad zbatimit 1 kontratés Ka informacion pér veprime korruptive informon
organet kompetente.

Neni 3: Njoftimet

1. L.Cda njoftim © dhng nga njéra Palé tek tjetra, ng pérputhje me Kontratén, do 1& béhet me
ﬂ'l]:i'..l'.in'l né adresén ¢ specifikuar né KVE.
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1.2.Njoftimi do 18 ket efekt sapo (& dortzohet.

Neni 4: Objekti | Kontratés

4.1 _Punimet, materialet/pajisjet/produket dhe Shirhimet ¢ Lidhura me to g& do té realizohen apo
perdoren gjalé realizimit 1€ kontrat®s dubet t& jend sipas specifikimeve teknike, projekieve
pérkatése, termave 1€ references apo detyrés sé projektimit nidse Eshié rasti sipas kushteve té
percakivara né Dokumentet e Tenderit, si dhe me stardardet teknike né fug,

4.2 Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato & pérshkruar né dokumentet e tenderit dhe né
afertén fituese, me pErjashtim (€ rasteve kur Kontraktord, pér arsve objektive dhe & pavarura
prej ti) n€ kohén e ofertimit ofron, me € njgjtin gmim, kushte mé & mira se ato 6 tenderoara.

Neni 5: Healizimi i punimeve

5.1. Realizimi i 18 gjitha punimeve (& parashikuara né projekt-preventiv, terma reference apo
detyré projektimi. nése #shté rasti, si dhe | Shérhimeve 1 Lidhura me to do té jeté né
pérputhje me kérkesat e specifikuara né Dokumentet e Tenderit, si dhe me stardardet teknike
né fugi.

Neni b Pérgjegjésité ¢ Kontraktorit

6.1 . Kontraktori do @ jeté pérgjegjés pée realizimi i 1€ gjitha punimeve & parashikuara né projekt-
preventiv, terma reference apo detyré projektimi, nése Eshié rasti si dhe Shérhimeve (2
Lidhura me to té périshira n€ objektin ¢ kontratés. né pérputhje me kérkesat ¢ péreaktuara né
Dokumentet ¢ Tendent, si dhe me standardet temike ng fugi.

MNemi 7; Cmimi i Kontratés
7. 1.Cmimi i kontratés do & jeté | pandryshueshém pergjae kohézgjatjes sé realizimit 1@ Kontratis,
pérveg rasteve té parashikuara né Nenin 19.

MNeni 8: Kushitet ¢ Pagesis

B.1.Cmimi | Kontratés do @ paguhet si¢ specifikohet né KVK. Fumizuesi dubet 8 paguhet nga
Blerési pér Shérbimet ¢ kryera, né pérmbushjen e & gjitha detyrimeve & parashikuara né
Kontratg,

8.2 Pagesat do 18 kryhen menjéherE nga Blerési, jo mé voné se perivdha kohore ¢ specifikuar né
KVE pas dorézimit t€ njd fature ose kérkese pér pages? nga Fumnizuesi, dhe pasi Blersi ta
ketE pranuar ats.

B.3.Ndse nuk pércakiohet ndryvshe né KVK, pagesa duhet bérg né monedh& Shgiptare. Kursi i
kémbimit t& monedhave 18 ndrvshme do té jeté kursi | Bank#s 32 Shgipérisé i fiksuar né ditén
e dérgimit pér publikim t& njoftimit 1@ kontratés.

B.4.NE rast t& verifikimit 18 vonesave né kryerjen ¢ pagesave nga ana e Blerdsit, megjithése
Fumizuesi ka pErmbushur & gjiths detvrimet e tij né pérputhje me kushtet e kontratés,
detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesal pérkatdse do 18 kevhen né pérputhje me
parashikimet e Ligjit Nr. 482014 “Pér pagesat ¢ vonuara né detyrimet kontrakiore e tregtare”™.

Neni @ Tatimet, Taksat dhe Detyrimet e tjera
9.1. Pér materialet/pajisjie’produktet g€ pérdoren pér realizimin e objekiit & kontrat@s, @
prodhuara jashié vendit & Autoritetit Kontraktor, Kontraktori do 1€ jet@ plotésishi pérgjegjés
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pir t gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pullés, tarifat ¢ licencés dhe detyrime ¢ tera té tilla
té vendosura jashté vendit 18 Autoritetit Kontraktor

9.2. PPér materialet/pajisjie/produktiet q¥ péedoren pér realizimin ¢ objektit & kontralgs, 18
prodhuara brenda vendit 18 Autoritetit Kontraktor Kontraktori do (€ jetg plotésisht pErgjegjés
pir 1€ gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licencés, efj.. t& lindura deri né realizimin
e ploté dhe dorézimin e objektit t& kontratés, 1€ Autoriteti Kontraktor

9.3, Nése né vendin ¢ Autoritefit Kontraktor mund € jet# i disponueshém pér Kontrakiorin
ndonjé pénashtim, ulje, lejim ose favor tatimor, Autoritehh Kontraktor dubet 1 krijojé
mundés Kontraktorin t€ périitoj& nga kéto leht@sira,

Meni 10: Sigurimi | Kontratés

10,1, Furnizuesi, brenda afatil 12 caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraget Sigunmin ¢
Kontratés né shumén e specifikuar né KVEK.

10,2, Né pérputhje me Nenin | 1.1, Sigurimi | Kontrats do 18 shprehet né monedhén e Kontralés
dhe do & jeté né formén € péreakiuar nga Blerési né KVE.

10,3, Shuma nga Sigunmi | Kontratés do 1 paguhet Blergsit 51 kompensim pér ¢do humbje t&
rezultuar nga mospérmbushja ¢ detvrimeve sipas Kontratés nga ana e Fumnizuesit,

10.4. Sigurimi | Kontratés do t'i kthehet Fumnizuesit jo mé voné se tmidhjet@ (30) dité pas datés s&
pérmbushjes s& detyrimeve s& Fumizuesit sipas Kontrats, pEefshirg ¢do detyrim garancie,
ptrveg rasteve kur specifikohet ndryshe né KVE.

MNeni 11: Nénkontraktimi

11.1. Nénkontraktimi nuk duhet & b8het pa aprovimin paraprak me shknim (@ Autoritetit
K.ontraktor dhe jo mé shumé se 50% L& vierés sé kontratés.

11.2. Autoriteti Kontraktor lejohet 2 béjé pagesa drejipErsédrejti tek nEnkontraktoni pér punet g
do € krvejé. me miratimin paraprak me shkrim t& Kontraktuesit.

11.3, Parashikimet ¢ Nemit 2 zbatohen edhe pr nénkontraktimin.

Neni 12: Specifikimet dhe Standardet

12.1.Kentraklori duhet @ sigpurojé g2 punimet, Shérbimet ¢ Lidhura, apo
materialet/pajisite/produktet q€ pérdoren pér realizimin ¢ objektit & kontraigs, @ jeng sipas
speci lkimeve teknike, projekteve pérkatése, termave t8 references apo detyris sé projektimil
nise Esheé rasti, sipas kushteve 1€ pércakiuara né Dokumentet ¢ Tenderit, st dhe me stardardet
teknike né fugi.

|22 Kontraktuesi nuk mban pérgjegjési pér gabimet né projekie, preventiv, detyrd projekiimi,
terma reference, ose ¢do aspekt tjetér 18 specifikimeve teknike & dhBna nga Autoriteti
Kontraktor, me pérjashtim & rastit kur gabimi ishie ag i dukshém sa Kontrakton duhet ta
kishtc paré dhe kEshilluar Autoriteti Kontraktor pér t&

12.3.Kudo q¢ béhen referenca né Kontraté pér kodet dhe standardet. né pérputhje me t cilat do (€
ckzekutohet, shiesa ose versioni i rishikuar | kodeve dhe standardeve & tilla, do 18 jenE alo 18
specifikuara né kerkesat ¢ dokumenteve té tenderit. Cdo ndryshim ng cilindo kod dhe
standard, gaté ekzekutimit & Kontratés, do t& zbatohet vetdm pas miratimit nga Autoritet
kontraktor i dhe do (@ trajtohet ng pérputhje me Nenin 26 18 kéyre kushieve dhe dispozitat e
LPP-sé pér modifikimin ¢ Kontratés, Neni 127,
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12.4.Kontraktori, né rast se evitohen mospérputhje apo mangési né projeki-preventiv dhe kantier,
brenda njé afiti t# pércaktuar né kontrat®, paraget kérkesat pér
ndryshime/moedilikime/pérshtatje (& zbatimit € kontratés.

| 2.5, Autoriteti Kontraktor administron kérkesat pér ndryshime/'modifikime/pérshtatje t& zhatimit
€ kontratés, dhe sigurohet gé kéto kérkesa (8 shgyrtohen né strukiural pérkatése, brenda
afateve & pércaktuara né Kontraté.

MNeni 13 Testimet dhe Inspektimet

|3.1 Kontraktori duhet t€ béjE 1€ githa testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitatl e
kontratés. Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet & financohet t@résisht nga
kontrakton brenda cmimat (€ kontratés, Autoriteti Kontraktor me shpenzimel 1), ka 1€ drejie
té ndjek# testimet dhe'ose inspektimet. Mése materialet prodhohen ose pregatiten nié vende
té¢ ndryshme nga ato @ kontraktont, kontroktor: dubet t€ sigurogd leje pér Autoritetin
Kontraktor pér té ndjekur kéto testime dhe inspektime.

13.2 Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund Ui kérkojé kontraktorit (& béj# testime ose inspeklime
shtes& t& paparashikuara né kontraté por 18 gjykuara @& nevojshme pér @ verifikuar se
Punimet jan€ konform specifikimeve dhe kushteve (€ kontratés, Autoriteti Kontrakior do té
mbajé pérgjegjési pér koston ¢ kétyre testimeve.  Gjithashtu, nése kEéto teste ndalojngé
progresin ¢ puniés & kontraktorit, Autoriteti Kontraktor do t& bjerd dakort 1€ ndryshojé
gratikun,

3.3 Autoriteti Kontraktor do t& refuzoj@ ¢do Punim g nuk ¢ kalon testimin dhefose inspektimin
ose nuk Eshté konform specifikimeve teknike dhe kushteve @ kErkuara né zbatimin ¢
kontratés.

[3.4 As ekzekutimi 1 esteve as inspektimi i Punimeve nuk do ta liroj&  kontraktorin nga ¢do
garanci ose detyrim tjetér sipas kontratés

Neni 14t Siguracioni | Pérgjegjisisé Profesionale

14.1, PErveg nése specifikohet ndryshe nd KVK. Kontrakiuesi duhei t& sigurojé punimet,
ShErbimet ¢ Lidhura, apo materialet/pajisjte/ produktet g€ pérdoren pér realizimin ¢ objektit
té kontratés jané plotésisht W siguruara ndaj humbjes ose démtimit 2 lidhur me realizimin,
prodhimin ose blerjen, transportin, apo cdo procesi tet@r, né pérputhje me Inkotermat e
zhatueshme ose né ménvrén e specifikuar né KVE.

MNeni 15. Sigurimi Teknik dhe Mjedisor

| 5.1 Kontraktor do (& mbajé pErejegiési plr sigurind e 1€ gjitha aktiviteteve né kantier.

15.2 Kontratori do & siguroje kantierin né mEnyve & GlIE g8 @& minimizoj& démtimet ¢ mjedisit.
PEr shembull, ai duhet 18 kursej energjing, ujin dhe burime & tjera, 1€ redukioj® humbjen
dhe t& minimizoje pérdorimin e substancave varféruese & ozonit, ¢lirimin ¢ gazrave, Léndét
e pérbiéra organike te rezikshme dhe substanca t& ters, g& démtojné shéndetin dhie mjedisin.

Neni 16: Zbulimet

|6.1. Cdo gjé me interes historik ose me vieré t& konsiderueshme e zbuluar papritur né kantier do
1€ deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fugi. Kontrakiori duhet 8 njofiojé
drejtuesin.e_projektit pée ndonje zbulim 1€ GllE dhe & ndjeké udhezimet e drejluesit 1&
projéktit pEr procedurén ¢ administrimit 12 objekteve
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Neni 17:  Disponimi | Kantierit

7.1 A

utoriteti Kontraktor duhet Ui japi té drejtén e disponimit té kantierit kontraktorit né datén e

hyrjes té shprehur né dokumentat ¢ tenderit, N@se disponimi | ndonj€ pjese t8 kantierit nuk

je

pet brenda datés s hyrjes pér kantierin ose asaj pjese & kantierit si¢ parashikohet né

dokumentat ¢ tenderil, do (&8 Konsiderohet se¢ Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e
zbatimit t& kontratés, dhe kontraktorit i lind e drejta t¢ kérkoje amendimin ¢ kontratés né
lidhje me shtyrjen ¢ Afatit &8 Mbarimil. Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori do t8 mbajné
procesverbal pér datén e hyrjes.

Neni: 1
[5.1

Meni: 1

1.1

192

8: Masat n€ lidhje me siguring dhe shéndetin né puné.

Autoriteti Kontrakior duhet dhe Kontraktori duhet te sigurohen, g€ gjardé zbatimit 1@
kontratés t€ pErmbushin detyrimet lidhur me kérkesat e sigurisé s& shéndetit, punéve,
ambientit pér punét, apo nevojave pér afiBsi ose pérvogé t€ specializuar mjedisore. sociale
ose shéndetésore dhe @ sigurisg, sikurse pércakiohet gjaté pérgatitjes sé dokumenleve (€
prokurimit.

Specialistét e sigurisé né puné, pjest e stafitv/personelit té Kontraktont, duhet & disponojné
kualifikimet ¢ parashikuara né legjislacionin ¢ fush&s. pér marrjen ¢ masave té e nevojshime
pér 1€ siguruar pajtueshméring me kérkesat e sigurisé n€ puné, gjaté zbatimit 1€ objektit (8
kontratis,

%: Raportimii Grafikut t& Zbatimit

MenjEheré pas lidhjes 8 kontratés, konteaktori duher 1" parages@ drejiuesit té projekiit njé
program plani g& tregon metodat ¢ pErgjithshme, megullimet, porosité, afatet dhe rrugét
kritike pér aktivitetet ¢ Punimeve.

N intervale @ skeduara rregullisht sic 8shig aprovuar nga drejiusesi i projekiit, kontrakiori
duhet té pérgatisé raportime duke treguar progresin e arritur né ¢do aktivitet dhe efektet ¢
progresit né punén ¢ mbetur, duke pErfshirg ¢do ndrvshim ne sekuencén e aktiviteteve,

Neni 20: DEmet ¢ liknjduara
20.1.D08met ¢ likujduara pér krverjen ¢ vonuar (& sh&rhimeve do 1€ llogariten me tarifat e
méposhime ditore:

a)

b)

4]

PEr kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shum se 6 muaj, tarifa ditore do (& jetE 4/ 1000
& vierds pérkatése 18 mbetur, nga gmimi i pérgjithsh#m i Koniratés, por jo mé pak se
25% ¢ vlerés s Kontratés.

P&r kontratat me periudhé zbatimi, jo m# shumé se 12 muaj, tarifa ditore do 8 jet@
211000 e vierls pérkatse t& mbetur, nga gmimi i pérgjithshém 1 Kontratés, por jo mé
pak s 25% e vleris sé kontratés.

PEr kontratat me periudhé zbatimi méE shum@ se 12 muaj, tarifa divore do @ jecd 171000
e vleris pErkatise 18 mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém | Kontratgs, por jo m€ pak se
25% ¢ wlerds s2 kontratis,

Meni 21 Garancia

2L1. K

ontrakiori garanion se materialel/pajisjet/produktet ¢ pérdoruara gjat? realizimit 8

punimeve jand 1 reja, 18 papérdorura dhe t& modeleve € fundit dhe se sigurojné pEemirgs

e

it
duhura t# objektit 18 prokurimit, me pérjashtim kur pacashikohet ndryshe ng kontraté. ze
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21.2,

21.3.

21.4.

pérjashtim € ndonjé parashikimi né kontraté ose nga lign, kontraktori garanton se punimet
apo materialet/pajisjet/produkiet ¢ proruara gjaté realizimit t& punimeve, nuk kang defekie
té shkaktuara nga ndonjé veprim ose mosveprim i kontraktorit apo 1€ shkaktuara nga
projektimilzbatimi, cilésia e tyee n prodhim, apo nga puna nén kushte normale pErdorimi,
pér kushtet g& mbizotérojné né Shgipéri.

Autoriteti Kontraktor pércakion né KVK kohEzgjatjen e viefshmérisé s& garancisé (nse
éshté rasti). pasi punimet ohjekt kontrate, ose ndonjé piese e tyre sipas rastit, 1 jené realizuar
dhe marré né dorzim pas pértundimit té tyre.

K.ontraktori do 18 njofiojd Autoritetit Kontraktor duke treguar natvrén e
problemeve/defekieve 1€ tilla s bashku me (& gjitha proval ¢ disponueshme & tyre,
menjéheré pas zbulimil 18 tyre, por jo m& vong se dhjerd ditd nga zbulimi. Autoriteti
Kontraktor do 18 sigurojé té gjitha mund@sité gé Kontrakton té inspektoj@ defeke 1€ tilla.
Pas marrjes s& njoftimiy, Kontraktori | duhet, brenda periudhés sé specifikuar n# KVK, t&
riparojé pse zévendésejé me shpejtési materialet/pajisjet/produktel ose pjesgl e démtuara, pa
ndonjé kosto pEr Autoritetit Kontrakior

Mése pas marmjes s& njoftimit, Kontraktori nuk arrin (& rregullojé defektin brenda periudhis
s& speeifikuar mé sipér, Autoriteti Kontraktor mund 18 kryejé rregullimet e nevojshme me
shpenzimet e Kontraktorit. NE gdo rast, Autoriteti Kontraktor mund (8 vendosé gé (€ njofloé
kKontraktuesin pér ndérprerjen e Kontrates,

Nend 22 Zhdimtimi i Patentiés

22.1

222

23
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Konmtrakiori démshpérblen dhe shd@mton  Bler@sin dhe syriardt e ) nga dhe kundér padive,

veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeove, démeve,
kostove dhe shpenzime 18 gdo natyre, perfshir® rifat ¢ avokatit dhe shpenzimet, @ cilat
Autoriteti Kontraktor mund t8 pEsoje si reaultat i gdo shkelje ose shkelje 18 pretenduar 2 ndonjé
patente, modeli, skice 1& regjistruar, marke tregtare, & drejie autori ose nj# & drejte tjetée 1@
pronEsisé intelektuale 1€ regjistruar ose g pémdryshe ekastonte né datén e kontratés pér shkak
{1

{a) realeimil 1@ punimeve apo mstalimil & matenialeve/pajisjever produkteve giaté realizimin (8
objektit te kontratés Njé zhd¥mtim i till¢ nuk aplikohet nése materialet/'pajisjet/produkiet ose
ndonjE pjesé ¢ tyre pérdoren pérte) kushteve & kontratés ose pErdonmi i tyre ose | njé pjese @
tyre bEhet nd kombinim mee ndonj€ pajisje. impiant ose material getdr g nuk Eshié paraqitr nga
Fontrakion, né pérputhje me Kontratén,

MEse BshitE nisur ndonj& procedurg apo ngritur ndonjé kErkesé kund#r Awtoriteti Kontraktor

Q¢ del nga ¢éshijet e pérmendura né Nemin 22,1, Blerést do (€ mjoltojE menjEhert Kontraktorin
dhe Kontraktori mundet me shpenzimet e tij dhe n€ emiér (8 Autoriteti Kontraktor @ ndérmarre
1& gjitha veprimet pér zgjidhjen e ndonjé procedure apo pretendimi @ 1illg,

MNise Kontraktori nuk ¢ njofton Autoritetin Kontraktor brenda tridhjet# (30) ditéve pas marmjes

s& nj€ njoftimi @ llE, afherd Autoritetin Kontraktor do (2 jet@ i irg & kryejé @ njéjién gjé
né emér dhe pér llogari t& tij. Autoriteti Kontraktor me kirkesén ¢ Kontraktorit, do ti japé
kittiy t& fundit 1€ gjithé ndihmén né dispozicion né€ kryerjen ¢ procedurave 1€ tilla dhe do &
rimbursohet nga Kontraktori pér t€ gjitha shpenzimet e arsyeshme 1€ kryera né kétE ményre,
Auteriteti Kontraktor démshpérblen dhe zhdémton Kontraktorin dhe punonj@sit. dhe
nénkontraktorBt ¢ tij nga dhe kundér ¢do padie, veprimi apo procedure administrative, g
k.ontrakiori mund 18 pEsojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje (8 pretenduar & ndonjé patente,
mioadeh, skice 1& regjistruar, marke tregiare, 18 drejie auton ose njé 1 drejle Gelr (€ pronésis
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intefektuale 1€ regjistruar ose q¢ ekzistonte né datén ¢ kontratés g€ lind nga ose né hidhje me ¢do
projekt, specifikim teknik, t8 dhéng, vizatim, apo dokument apo materiale t8 tjera t& ofruara apo
skicuara nga ose né emér 1€ Autontetit Kontrakior

Meni 23: Kufizimi i Pérgjegjisisé
23.1. Me pérjashtim t€ rasteve t& neglizhencés s& réndé ose shkelje me dashje:
a) Kontruktorn nuk do té@ jeté pergjegjés nda) Autonitetit Kontraktor, pér ndonjé humbje apo
dém indirekt ose q€ ka si pasojé, humbije té pérdorimit, humbje t& prodhimit, ose humbje
t& itimeve ose kostove 1 interesit, me kusht & ky pérjashtim 1€ mos zbatohet pér asnjé
detyrim 18 Kontraktroti pér t'i paguar Autoritetit Kontraktor démet ¢ likujduara;
Dhe
by pérgjegjésia e pérgjithshme ¢ Kontraktorit ndaj Autoritetit Kontraktor, nuk duhet @
kalojg Cmimin ¢ Kontratés, me pérjashtim t& msteve pér koston ¢ riparimit ose
révendésimit t& materialet/pajisjet/produktet me defekt. ose ¢do detyvrim t# Kontraktorit
pér & zhdémtuar Autoritetit Kontraktor né lidhje me shkeljen ¢ patentés.

MNemi 24: Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

24.1. Mése pas datifs s& dordzimit té ofenave ose datés s& nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj ose
akt nénligjor né Republikén ¢ Shqipérisé hyn né fugi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke
pérfshird datén e dorBzimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi 1 kontratés do 1@
rregullohen né até mase sa Kontraktor 8shté ndikuar né pérmbushjen & detyrimeye 1& tij sipas
kontratés.

MNeni 25: Forca madhore

25,1.Mos kryverja apo keverja me vones# nga ana e njé Pale t8 ndonjé prej detyrimeve 8 saj sipas
késaj Kontrate nuk do 1& konsiderohet shkelje e késaj Kontrate niése nj& mospérmbushje apo
vonesi e 1illé vien drejipérdreji pér shkak & ndonj€ ngjarje (& Forcés Madhore.

25.2.Pér géllime & ketij nend, "Ngjarja ¢ Fores Madhore™ do (# thoté njé ngjarje ose situati pertej
kontrollit & nj¢ Pale g& nuk &shtd e parashikueshme, @sht€ ¢ pashmangshme dhe nuk
shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njéra Palé, Ngjarje t& tilla mund @
perfshijné, por nuk kufizohen né, veprime 1€ njé Pale qofi2 n€ kapacitetin ¢ 1ij sovran ose
kontraktual, luftérat ose revolucionet. Zjarret, pérmbytjet. epidemitd/pandemité, kufizimet e
karantinés dhe embargo ¢ mallrave.

25.3.Nése ndodh njé Ngjarje ¢ ForcEs Madhore, Pala e prekur do t€ njoftoj€ menjéheré Palén tjetér
me shkrim pér gjendjen e 1ill€ dhe shkakun e saj, Né gofi€ se nuk udhgzohet ndryshe nga Pala
tjetér me shkrim, Pala e prekur do 18 vazhdojé @ kryejé detyrimet e saj sipas Kontratds pér aq
sa @shié e arsyeshme e praktikueshme dhe do 8 kérkoj@ & giitha mjetet e arsyeshime
alternative pér realizimin g& nuk pengohen nga Ngjarja e Forcés Madhore.

Neni 26 Modifikimi | Kontratés
*6. 1. Palét mund & modifikoing kontratén gjaté afatit (& saj, vetém nése ndodhen né ndonjé nga
rastet ¢ parashikuara né LPP.
26.2. Autoriteti Kontraktor n€ ¢do kohe, muid t8 porosisé kontraktorin t€ béjg ndryshime brenda
géllimit & pérgjithshém 8 kontrat8s né secilin nga elementgt e mé poshiém:
gy Komigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet ¢ Pungve
b) - Komigjime n# materiale
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20.3.

26.4.

) Komgjime ng sasi

Kur modifikimi shog€rohet me rritje (€ vieres s Kontratés, vlera todale e modifikimeve nuk
duhet 1 tejkaloj® 20% @ vierés s kontratds fillestare. Kur kryben disa modifikime &
njépasnjéshme. ky kufizim duhet t8 aplikohel pEr vlerén e pérgjithshme & @ gjitha
modifikimeve. Kur kontrata p@rmban njé klauzel t& nshikimit & ¢mimit, baza pér
pérllogaritien e vlerés maksimale 18 lejuar pér modifikimet do € jeté viera ¢ kontratés me
gmimin e pérdit@suar.

Asngé modifikim | Kontrat@s nuk do (8 béhet pa miratimin paraprak té Blee@sit, shogéruar me
njé marréveshje me shkrim dhe (& n¥nshkruar nga njé pérfaqésues i autorizuar | Furnizuesil
dhe Bler€sit.

Neni 27: Zgjatja e afatit

27.1.

274

27.3,

274,

27.5.

Me pErjashtim kur parashikohet ndryshe, kontraktori dubet t€ fillojé zbatimin ¢ kontratés
menjéhers pas nénshkrimit té sa).

Me pErjashtim kur Autoriteti Kontraktor @hig dakort pér zgjatje 1€ afatit t& kontratés, ka t€
drejte & kérkojé démet pér vonessn né zbatim, nése kontraktori déshton né dorgzimin e punés
brenda Afatit 1€ Dorézimit t& Ploté 1€ specifikuar né kontraté,

NEse né gdo kohé gjaté ekeekutimit & Kontratés, Kontraktlori ose nénkontraktoret e tij hasin
kushte g€ pengojné realizimin né koh t& punimeve objekt kontrate ng pérputhje me Menin
5, Kontraklori  njofton menjéherd Autoritetit Kontraktor me shkrim pér vonesén,
koh&zgiatien ¢ mundshme dhe shkakun e saj. 5a mé shpejt gé€ (€ jeté ¢ mundur pas marrjes
s¢ njoftimit t8 Kontraktorit, Autoritetit Kontraktor vieréson situatén dhe né  bazé 1
diskrecionit t& 1] mund & zgjasé kohén e realizimit nga ana eKontraktorit. N& k8té rast
zgjatja miratohet nga Palét dhe reflektohet né modifikimin ¢ Kontratés,

Me pénjashtim ¢ rastit € Forcés Madhore, si¢ parashikohet né Nemin 25, njé vonesé nga
Kontraktori né kryerjen e detvrimeve té pérfundimit sipas grafikut 1@ punimeve objekt
kontrate do ta béje komtrakiorin pérgjeg|és plr pagesén € démeve (8 likujduara né pérputhje
me parashikimel né kontraié,

Autoriteti Kontraktor, mund 1 jeté dakont pér zgjatje t€ afatit edhe né rrethana té tjera né se
éshté né interesin publik pér @ b&nE kété. Ne rast se kontraktorl ndeshet me kushte g
pengoing zbatimin ng kohé, kontraktori duhet t& njofiojé menjehere Autoritetin Kontraktor
me shkrim pEr vonesén, shkakun dhe datén ¢ propozuar 18 dordzimit ose pérfundimit.
Autoriteti Kontraktor duhet té vierdsojé kérkesén, Mése Autoriteti Kontraktor shié dakort
me vonesén, zgjatja do © hyjé né fugi me nj€ amendament me shknm 1€ kontratés
nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

Neni 28: Ndérprerja ¢ Kontratés

28.1

28.2.

i ;

MNjoftim pér & Korrigjuar

MiEse Kontraktori nuk pErmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Autoriteti Kontraktor mund
ti kErkojE me Njotlim g€ (& ndreqé mosp@rmbushjen brenda pesémbidhjeté (15 ditéve,
Ndérprerja pér mospérmbushje Autoriteti Kontrakior pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor
né lidhje me shkeljen e Kontr@s, mundet me and & njé Njoftimi me shkrim pér
mospErmbushje g 1 dérgohet Kontrakiorit, ta périundoji Kontratén né w@risi ose pjesérisht:
a)  kontraktori déshton né kryerjen e Punéve brenda periudhés sé specifikuar né I-'.nmmu:
ose brenda rgjatjes sé dhéné;
sE,
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b} kontrakton déshton 1€ zbatoj& ndonjé detyrim tjetér (& kontratés.
¢} Nese provohet se Kontraktori £shi angazhuar n€ Praktika té Ndaluara, si¢ pBreakiohet
né Menin 2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ckzekutimit & saj.
T& gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Pungt e pérfundura do t€ béhen proné e Autoriteti
K.ontraktor nése kontrata nd@rpritet pér mosplotésim e kushleve te saj

Neni 29: Ndérprerja pér paaftési paguese

29.1. Autoriteti Kontraktor ndérpret n# ¢do kohg Kontratén duke njoftuar Kontraktorin nése
Kontraktori falimenton, Kontraktori ndérpret né ¢do kohE Kontral®n nése Autoriten
Kontraktor nuk ka aftési paguese. NE njé rast t8 tillé, ndérprerja do 1 bEhet pa kompensim
pér Kontraktorin, me kusht g€ kjo ndérprerje nuk do 1 cenoj€ ose ndikojé né ndonjé 1€ drejié
padie apo mjeti ligior gé ka lindur apo do t8 lindg m# pas pér Autoritetin Kontraktor

Neni 30; Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

a)  Autoriteti Kontraktor i mund 18 nd@rpresé kontratén né ¢do koh& niése givkon se ky
veprim duhet ndérmareé pér Ui shérbyer sa mé& mird interesit publik.

b)  Autoritets Kontraktor duhet 1€ njoflojE me shkrim Kontraktorin pér ndérprerjen.

¢l Auoriteti Kontraktor duhet té paguaj® Kontraktorin pér té gjitha punimet gé jang marré
né dorézim pérpara ndérprerjes dhe duhet Ui paguajé Kontraktorit démet e shkaktuara Ng
llogaritjen e shumés s& démeve, Kontraktorit do t'1 kérkohet {8 nd8rmarré i€ gjitha
veprimel & nevojshme pér 1 minimizuar démet.

Neni 31 Zgjidhja e mosmarréveshjeve

31.1. Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktori do 8 béjné {8 gjitha pérpjekjet pr 18 zgjidhur né
ményré migésere pErmes bisedimeve 1 drejipErdrejta ¢do mosmarréveshje g lind midis
Lyre gjaté ekzekutimit (& Kontrat@s,

1.2, Nése, palét nuk arrijng & zgjidhin mosmarréveshjen o tyre me nj€ konsultim € ullé 1&
ndérsjelld, atdherd secila Palé mund Ui njofiojé Palés tetde pér qéllimin e saj pér (& shkuar
né Gjykaté.

Kjo kontraté u pérpilua né katér kepje duke v ndaré né tre kopje pér Autoritetin Kontrakior
dhe njé pér Kontraktuesin.Pasi u lexva, u gjend ¢ rregullt dhe konform vullnetit & t& dyja
palét, L& cilét e firmosén dhe ¢ vulosén até respektivisht né ¢do fage.

PER AUTORITETIN KDNTRAKTOR PER KONTRAKTUESIN
Universiteti i Elbasanit “A. Xhuvani™ BINA" SHPK
ADMIN TORI ADMINISTRATOR
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REKTORATI
ANEKS KONTRATE
“Rikonstruksion salla e konferencave 111-FSHE
Nr. | Nr. An. | Emertimi i Punimeve ™ jesia Sazia | Cmimi Viern
PUNIME NDERTIMORE it
PUNIME PASTRIMI DHE PRISH.JE
A-1
I An-1 Prishje suva brends mur tlle, m* | 1500 230.0 37,5000
2 An=2 Prishpe suva solete b-4 m m 1130 2.0 24,8640
Prishje e pllakave ekzistuese +
3| An | nenshires e 1250 2000| 250000
4 A Heqje dritare ekzistuzse COHHE EX) 2 500.0 750400
Transport materiale ndertimi. dheu me
51 23750 | auto deri |0.0 km m3 0.5 420.0 44100
Shuma A-1 _ Leke 99,270.0
A-2 PUNIME NDERTIMI
Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me
1 2,303 | keah m [13.0 §00.0 [00,570.0
Suva brenda mour tulle h—2m me krah,
2| 2.310+An | Nag perzier M 25 + fino m* [ 100 RS0.00 93.500.0
3| 23084 | Suvatim me grafiato h=4m m* 8.0 2. 1.30.0 17.200.0
e | 2.94'b Weshje mun me MDF m? | 800 3, 5200 A3 6040
3| 23970 | Tavan i varur me pllaka gipsi 60xblem | m? 2100 25500 5355000
61 24041 Boje hidroplastike importi cilesi e [-re | m® 3000 | BLE.0 54.000.0
| V F dyer te brendeshme tamburate te
rimesuar, me sistem doreze hapje
7| 23881 | antipanik/antizjarre m? 42| 155000 | 651000
5 j 2276 | Shirese parketi laminat m 3000 2, 5000 TS0.000.0 |
0 20980 | Hidroizolim me dy shiresa mape) m* 250.0 1, 25000 J12.500.0
o) 2264 Shirese Huster cimento 1:2 i’ 25000 G500 |62 500,00
Pragje dritaresh me pllaka mermeri t =
1] 2273 | Zem ‘m 30 5,500.0 | 6,500
F.V Netrata duralumini me dopio xham
12 { 23724An | givae strukiural m2 25.0 11,200.0 2B0.000.0
13 J— Amr— | Karnike per salla konlerencash cope 110.0 4,000.0 440,000
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Nr. [ Nr. An. | Emertimi i Punimeye Njesia | Sasia | Cmimi Vieras
Karrike per salla konferencash me
14 An hapje'tovoling te vogel plastike cope 12.0 9,500.0 114,000.0
15 An F.v.Poltrone rrotulluese per pedapgoget | cope .00 13,500.0 81,0000
F.v.Podium melamine per sallat e
16 An leksioneve |78 cm x 40 cm x 450 cm cope 1.4 32,500.0 33, 500.0
Tavaling MDF referimi salle (foltore)
Pérmasal (gjeresi x thellesi x lartesi):
17 An BO x 60 x 125 cm cope 1.0 22.500.0 22.500.0
F.v.Foliore melaming per sallat &
18 An leksionit cope 1.0 33,000.0 35,000.0 |
F.v.Foltore material pecikllast per sallat |
19| An |eleksionit cope 10| 650000 | 65,0000 |
Tavoling ¢ mesme MDF mblédhjesh i
Pérmasal (gjatesi § gjeresi x lartesi):
i} An 235 x T x72cm cope 1.0 45,0000 45,000.0
F.v. shirita mbrojtese murt MDF 15 cm
1 An hvrja ne sallen ¢ konferances ml 5.0 3,500.0 | 25.000.0
F.v.Tavoline per dhomen e perkthimit |
i An I8 em x 75 xm x M cm CUpe 1.0 25,000.0 25,000.0
Diwome { kabine b perkthimi 172 xham
|23 An 10 mm | femperuar me peomesa 2.5 x 2 | cope 1.0 3Z.500.0 32,500.0 |
Shuma A-2 Leke 3.961,470.0
A-3 RRJETI ELEKTRIK )
' F.¥. Tub fleksibel PYVC . djegie pa flake
| 1| 4802 | dhe emetim gazi, ©@32mm me aksesore | ml a0 95.0 4,750.0 |
F.%. Tub fleksibel PYC.djege pa flake
2| 480/73 | dhe emetim pazi. O25mm me aksesore | ml | 200 B85.0 10,2000
F.V Tuhb fleksibel PYC, djegje pa Make
dhe emetim te ulet gazi, tip i rende,
3 48005 | O=30 mm mil I Z0k.Lh 7500 000
| F.V. Kuti shpemdarese per instalim
i An brenda murit #T 7, IP 40 cope 0 2.650.0 13,250.0
F.V. Kuti shpemdarese O3 150x1 10xT0
5 Ant IP54 per instalim jashte murit . CEpe 2.0 3.250.0 6, S300.0
F.V Percjelles nje polar, me izolim
PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi,
Uin=450750 ¥, tip NOTV-K,. 5= 1 &
6| Z2ARLZ | 2.5 mmy’ ml o500 150.40 142.500.0
F.V Kabllo multipolar bakri me zolim
PVC, djeg.pa Nlake dhe emetim gazi,
Un=0.,6/1 kV, FGIBORI6 type, S =3 x
7 An 2.5 mm? ml 30.0 3500 141, 506000
F.% Kabllo multipofar bakri me izolim
PV, dicg. pa ke dhe emetim gazi,
Un=0,6/1 kV, FGIGOR16 type, S = 3 x
4 mm? il A TALL0 J000.0y
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Nr. | Mr. An. | Emiertimi i Punimeve M jesia Sasia | Cmimi Viera
0 An F.A. Percjelles FE1T S=1x1.5mm2 ml 3200 | 30,0 48, 000,0
11 An F.V. Kabell boksesh 2X2.5 mm : il | 300 I30.0| 37,5000
11 An F.W. UPS 3 Kva Cope 1.0 | 135000.0 135,000.0
F.%. Kuti, suporie, kapak percelesae
priza }-module, per instalim brenda
12| An | murit. cope 20,10 50010 10,000.0
F.% Kuti shpemdarse plastike brenda
13 A miuri PT3 | cope 70 1,25000 B.730.0
|4 2,485 F.V Celesa e priza 10 A me nulifikim | cope 20.0 500,10 13,0000
F.%. Prize Shuko 2P+T |6A 2 module
15 An . per instalim brenda murit cope 8.0 6:50).0 5,.200.0
F.W. Prize Shuko 2P+T 16A 2 module
13 An & kuge cope 4.0 | _630.0 26000
FW - Celes buton Pulsant 1P 184 230%
17| An 10A cope 5.0 5800.0 2.000.0
18 An F.V Celes deviater 16 A, 230 V cope 20 3,2530.0 ,504.0
F.W Panel Elektrik KE-02
- Me shkarkues mbitensioni 3- 400V
Sl
- Me dere me celes, TKOT me xham
iransparent;
- Komp.me ki shara & aksesor
J.'m.',
- Bhkalla ¢ mbrojtjes: tip metalik,
mantim jashie murit [P 40;
- {1 kompletuar me te githe aksesorel,
19 A aipas skemes ge jepet ne projekl) komplet 1O | 3250000 3250000
F.% Mdrigues LED Panel inkaso,
20| An | 60x60cm, 36W, 3600im, 000K | cope 50| 32500 487500
F.V MNdrigues emergjence, rezistent
ndaj zjarrit, LED 8W, TK 07, [P-85,me
21 An bat MiCd me autonomi Jord COpe 20 31200 6.240.0
F.V Mdrigues evakoimi me shenj@
tregues dalje (EXIT), rezistent ndaj
zjarrit 1P-40, 1K 07, LED §W
22 An but. NiCd me amtoncmi Jorg cope 20 2.950.0 5.900.0
Shuma A-3 H42,040.0
A-d4 SISTEMI AU PAS & MM =
F.V Amplilikator me 2X2500% & 5
| An audio in B 0| 65,800.0 65, 8000
F.V Amplifikator me 2X125% & 2
2 An sudio in Cops 30 45,0000 135,000.0
3 A F.% Altoparlant tavanor 12W 100V cope 4.0 9, 504.0 IR000.0
4] An F.V Alioparlant hinke 15%W 100V cope 20 85000 | 17,0000
An
F.N Altoparlant tip BOX mural 15W
L ol ¥ 100 Y cope 4.0 7,500,100 31)./;][&].“
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Nr, | Nr. An. | Emertimi | Funimeve M jesia Sasia | Cmimi Viern
[ An FV Cift bonverter HDMIE - LAN cope 4.0 G, 2000 24 8000
3 An F.V Prize modulare HDMI komplet cope 4.0 3.250.0 [3.000.0
F.W Prize modulare mikrofon jack
B An XLR COpe 4.0 2,500.00 [ 00000
F.W Kabell per mikrofon
9] An 2%(20/0.12mm BC OFC) ml 2000 250.0 30,000,0
10|  An | F.V Kabell E30 2xImm2 i 100.0 200 | 21,0000
F.¥ Tub fleksibel PYVC, djegje pa flake
dhe emetim te ulet gazi, tip i rende,
11 A =25 mri ml S0 7514 3.750.0
Shomu A=4 08,3500
A-§ FAISJE SISTEMI 1 PERKTHIMIT
W M bajiese tavanore projekion
L An profesional cope ] 1.504.0 |,506).0
2 An E NV Fish HDMI 20m cope 1.0 3.200.0 3,200.0
k] An F.W Fish VGA X0m cope .0 2, 2000 2.200.0
F.V. Kabell rrjeti kompjuterik, Tip
4 An F1P-cath ml | 00, 1500 |5,000.0
F.V. Priza et kompjutenk tip BJ-45,
5| An | caté, FTP cape 7.0 650.0 4,350.0
W.Kaebinct RACK19.32HE
BHISx | 500 NE § kom pletuar me
6|  An | aksesore si shina . rrota , vida elj. cope L0 3,5000 | 3,500.0 |
7 An V.Switch [6P 104100/ 1000 Mbps POE | cope 1.0 2.000.0 2,000.0
V.Pajisje Access-Point Wireless i
B An Mlenaxhueshem cope 2.0 150800 3.6060.40
Y. Paich panel me 12 porta BJ-435, FTP
9| An  |emé cope | 10 3,200.0 3,200.0
|0 An Y. Drejiues kabllosh cope 4] 100640 IR
L1 An Y. Panel 2 ventilator 19" me termostat | cope [ .0y 1.200.0 [, 2060.0
V. Patch corda me FTP-cat-6 me dy
|2 An koka koncktorale, L=2 m Cope [0 1.50:0.0 | 300000
13|  An | V.Suport 8 priza PDU 19" |HE 16A | cope 1.0 500.0 5000
V. Kompjoter PC i kompletuar me
Monitor 22 ¥ per menaxhimin e
|4 An SISICIeve COpE [ 2, M0 2.00.0
5 M V. Central zjarri konveksional gl | .4 1, (0.0 | 0,000.0
V. Buton per thirge manuate |
I & An adresugshem Cop 24 2,000 40000 |
17| An | V.Bateri |2¥ 72Ah cope 2.0 1,000.0 20000
F.V . Kabell per sistem zjarri me izolim
5 An | G4 5=0x| mm’, MNigjyre & Kugi TH [ 400 25000 35,0000
[94——An | V.Ushqyes 230/24 VDC 100 W cope 1.0 1,200.0 1,200.0 |
a0 An |V .Njesia gendrore & kontrrollii cope 1.0 1,500.0 | 5000
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Mr. | Nr. An, | Emertimi | Punimeve N jesin Suia | Cmimi Viera
|21 An F.W Tenmostat per rack cope 10 1,320.0 ,320.0 |
FVONVR (Network Video Recorder),
me 16 kanale, 1L, 19" per montim ne
rack, (Programim, testim &komisionim
2 A i sistemit te vezhoimit CCTV) cope 1.0 12,500.0 12, 50000
V Mjesia transmetuese per 4 gjuhe
23 A perkihimi cope 1.0 20000 20000
V.Radiator trransmetimi per hapsira deri
24 An e | 000m2 - | cope .0 3.500.0 3.500.0
W.Marres sinjali portabel me akses e 4
25 An 1rjuhe transmetimi cope 1200 S06,0 60, 0000
V. Baten e rikarikueshme per marresi
| 26 A portabel e sinjalit cope 120.0 400.0 48,000.0
27 An V_Eufje te lehta per marresil poriabel cope 120.0 2000 24, 000.0
WoNjesi kankimi per marresa portabel
me kapacitet karikimi deri ne 56 marres
28 A njekohesizht cope 1.0 1O SO
V. Mdares sinjali (Spliter) me 4 porta
dhe mbrojue nga lidhjer e shkurra e
9 An integruar per te gjitha daljet cope 30 L2000 3.600.0
W Mjesi diskutimi me mundesi
£} An perdorimi nga | ose 2 delegate cops 3.0 [EICARN 3,000,
W.Butona per kentrrell te pavarur njesi
3l An folese nga 2 delegate cope 1.0 1,000,100 | 05,0
12 An W Kormize per pjesite ¢ diskutimit COps L0 1, 000.0 L0000
W .Mjesi perkthimi me mundesi den ne
33 An 31 kanale te ndrvshme transmetimi GO 4.0 2,000.0 &.000.0
W . Mikrofon per monbim ne njesite ¢
34 An dikutimit/perkthimit me gjatesi 48cm cope 20 b, 2000 T.400.0
W.Mikser audio me & npuie nga te cikm
33 A 2 prioritare me opsion WO cope L0 1, 300.0 L3000
V.Marres valesh ne brezin g
36| An | frekuencave 606630 MHz cope 20| L5000 3,000.0
W Marres valesh ne brezin e
_37 An frekuencave 722-T46 MHz cops 1.0 I, 600.0 | &S00
V.Kit per fiksimin e njesive marrese e
KF An valeve ne Rack 197 cope 3.0 b 03,50 30000
V.Mikrofon dore me vale ne brezin e
3% An frekuencave Gl6-630 MHz cope 2.0 10000 20000
V.Mikrofon dore me vale ne brezin ¢
40 An frekuencave 722-T46 MHz cope 20 I, 00,0 2.000.0
V.Amplifikator Plena J80W oze
il Al ekuivalent cope 1.0 1,000, 0 |, 000
V. Rokse sudio kolone me karkase
42 An metalike me fugi max 60W | cope &0 00,0 300000
F.N Fish mjet per lidhjen ¢ njesis DCXN i
mie indegruesin Sm | cope 1.0 200.0 2000
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Nr, | Nr. An. | Emertimi i Punimeve | M jesia Sazin | Cmimi Viern
44 An F.v_Fish audio DCN me ojatesi 20m ! cope 20 100400 2 0.0
45 An F.V.Fish sudio DTN me gjatesi 2m | cope .0 1.000.0 9.000.0
F.V.Fish RG39 per lidhjen ¢
a6 An integratorit me radiatorin 20m | cope 1.0 1.000.0 1.000.0 |
47 An F.V _Fish pudio XLE cope 20 1.000.0 2.000.0
48 An Y. Kuadri Kryesor sipas standanteve set |G 100300 10000
F.¥. Tub fleksibel PVC djezje pa flake
49 An dhe emetim gazi, B20mm me aksesore | ml T0.0 1.000,0 TR0
V.Perde projektori & motormizuar e
54 At kompletar me kabell fumnizimi 20m cape .0 10060, [RECHRY
55 An Y. Prajekior profesional Cope 4.0 1,000 4, 0060.0
F.V. Kuti per pajisje 12M dysheme
56 An { Plana/ekuivalent) cope 3.0 1,000 3.000.0
F.v. Perde elekirke per projekilor me
57 An pult komandimi 240 cm x 200 cm cope .0 10000 | 000
Shuma A-5 S42.570.0
RRJIETI I DETEKTIMIT TE ZJARRIT
A6
W Central 1 alarmit te mamit, me X loop,
fip inteligjent, i adresueshem, me
regjistrim ngjagesh, modul
kemunikimi, grafik karie, me porte
kompjuterike, | programueshem, i
pajisur me bateri me 72 ore pavaresi
( Programim, testim & komisionim i
| An sistemit te detektimit te zjarrit) _cope 1.0 [ 3210000 | 3210000
2 An 'F.V Detektore tymi , i adresueshem cope 30 4,200 | X 000
F.W Pulsamt manual alanmi zjarri (mo
3 An thyerje xhami), adresweshem, TP-40 cope 1.0 280000 1800.0
4 An F.v. Liampe ripetitor LED cope | .0 332000 152000
FY - Ripetitor drite LED ¢ kuge per
A An dedektoret mbi tavan pope [0 2.500.0 2.50:0.0
V. Detekior oplik fvmi konveksional
7 An brenda tavanit Lope 4.0 3,200.0 | 2,Bi00.0
' V.Detektor optik tymi konveksional
8 An jashie tavanit cope 4.0 3,200.0 [ 2,800.0
F.% Sirena alarni zparmi, me ndrcucs
me llambe vezulluese, per vendosje ne
ambient 12 brendshem, tip inteligient te
) An adresuesheme, me intesiter 12048, cope 1.0 6, 30.0 f,300.0
F.A Sirena alarmi zam, me ndricues
| me llambe verulluese, per vendosje ne
ambient 1e jashiem, tip inteligient te
An adresuesheme, me intesitel 12048, cope L0 6,200.0 6,200.0
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Nr. | Nr. An. | Emertimi i Punimeve MNjesin | Sasia | Cmimi Viers
F.V Kabllo i kug alarmi zjarr, rezistent
ndaj Zjarit S=2xImm2, tipi
1 An FG40HM 1, PH.30min ml 300.0 250.,0 75,0000
F.V Kuti shperndarese . montim jashie
12 An murit PFT-2-5, 1P40 cope 10.0 1,500.0 15,0000
FV - Sensor IR me shfagje, te montuar |
13 An ne tovan te vasur, 230% AC 1000W, | cope 1.0 3,250.0 3,250.0
14 An V. Bateri 12V 7.2Ah cape in 5.000.0 15,0000
Shuma A-6 488 070.0
A-7 KONDICIONIM & APIRIMI (MONTIM)
Y. Pajisje e jashime kondiciommi
pompe nxchtesie te tipit FRF
INVERTER e kompletuar me
deperuesin dhe gjitheka te nevojame
gati per montim . Kapaciteti nominal
1| An | fohje/grobje Q=161KW.  |eope | 10| 150000| 150000
V. Pajisje e brendshme kondicionimi te
tipit FRF TAVANORE INVERTER ¢
kompletuar me grile dhe gjithcka te
nevojsme per montin Kapaciteti
Fi An norminal 0= 7KW, { lavamore ) cope 20 5, (HK0 10,0004
V.Rekuperator ajri | komplemear me
rezistence elekinke 8 kw. Pruge an
| 200 mch presion statik BOPA. Me
cmim perfshihet kamandimi |
3 An rekuperatorit dhe resistences elekirike, | cops 1.0 12, 0080.0 12,0000
F.%. Pult komandimi mural per njesite ¢
- An brendshme. cops 20 12,500.0 25.000.0
5 A F.A Pulte gendror komandimi Cope L0 7,300.0 7.500.0
F.A Depezues me kod *Y" per fugi
fi An =29kw pope 4.0 4,500.0 | 180000
F.% Tubscione bakn te termoizoluara
7 An per gaz R410 Evb.4mm ml [5.0 [T 9,750,0
F.W . Tubscione bakri te termipizol uara
8 An per gaz R410 @2.7mm ml 450 750.0 33.750.0
F.W.Tubscione bakri e termoizol uars
9 An per gaz R410 @[ 5.9mm ml 250 B50.0 21,2500
F.N. Tubacione bakri te termoizoluara
4] An per gaz R410 D286mm ml 8.0 250.0 7.600.0
11 An FoA Eabell komunikimi 2% mm2 ml | 550 2200 12, 1000
12 | 14%lk | F.V. Tubacione shkarkimi ©32 mm ml 40.0 2600 14,4000
13 An F.V.Caz R4 10 DuPont ki 5.0 1,350.0 6,750.0
F.V. Tubaciane [Tamarine t
14 An_ | termodsoluar kg 320.0 325.0 F 6%, 000.0
F.W . Grile alumini me 2ZRE40x15 per
5 AT futjen dhe hegien = ajnt te paster. cope 8.0 4,800.0 38 40060




Mr. | Nr. An. | Emertimi i Punimeve N jesin Sasin | Cmimi Viera
F.V . .Grila shiu per futjen e ajrt te
L6 Amn paster me filier dhe mentesh 5030 cope 1.0 4, 00,0 4, 2000
17 An F.V.Tub flexibel | termoizoluar @200 | mi 25.0 250.0 6.250.0
1% An F.¥.Tub flexibel | termoizoduar @150 | mi 25.0 320.0 &.0040,0
|4 An F.V. Aksesore e ndrvshem montimi komplet [.0) 1 25010 12,500.0
Shumu A-7 Leke 427.450.0
Shuma Totale pa paisje ( Al - AT) i, 6600, 1 20,0
| Fondi resery 3% 199,803.6
Shuma Totale 6, 859,92 3.6
T.Y.5H . 20 % . 1,471.984.7
TOTALI PUNIMEYE ME TVSH 20 % _ B.231.908
B-1 FURNMNIZIM PAISIE | me TVSH §
1 An F.UPS 3kVA cope LO | 135,000.0 133,000.0
F.Perde projektori @ motormizusr ¢
5 An kompletuar me kabell fimizimi 20m | cope [ 25,0060.0 25.000.0
L4 An F.Projektor profesional cope 1.0 33,0060, 10) 33,000,0
F.Mbajtese tavanore projekion
7 An profesional | cope 1.0 . 500,00 6,.500.0
F.Kabinet EACK |93IHE
BOOXS00x 300 NE § kompletuar me
An aksesore £i shina , rrota , vida etj. cope .0 55.000.0 55.000.0
An F.5witch | 2P 10/1000 1000 Mbps POE | cope 1.0 32,5060 32.500.0
F.Pajisje Access-Foint Wireless i
10 An Menaxhueshem cope 2.0 25,000,100 50,0000
F.Patch panel me 12 porta R1-45, FTP
I Al ciit 6 cope 4] | 2.500.0 | 2, 500.0
i2 An F.mbajtese kabllosh 1 U cope 1.0 5.000.0 3.000.0
13 An F.Panel 2 ventilator 19% me lermostat cope 1.0 [ 10600 | E.OHL0
F.Patch corda me FTP-cat-6 me dy
4] An koka konektoriale, L=2 m chpe 15.0 0000 | 45,0000
I3 An F_Suport 8 priza PDL 19" 1HE 16A cope 1.0 9,500.0 9.504.0
F.Rompjuter PC 1 kompletuar me
Monitar 22" per menaxhimin &
16 An sistemeve cope 1.0 75.000.0 T3.000.0
F.Central Zjarri konveksional me 2
17 An Fomit set L0} 1250000 1250000 |
F.Detektor optik tyimi konveksional
i% An brenda tavanit | cope 4.0 4, 500.0 I 8, 0000
F.Detekior optik tymi konveksional |
| 19 An jashte vanit O 4.0 4, M0 I &, BO0L0
20 An F.Flashues LED, per sensor te fshehur | cope 1.0 1,950.0 2,950.0
22 An F.Ushgves 230024 VDC 100 W cope: 1.0 12, 500.0 12,500.0
23 An F.Njesia gendrore e kontrrollit cope | 1.0 | 3,500.0 13.500.0
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MNr. | Nr. An. | Emertimi i Punimeve MNjesia | Sasin | Cmimi Viera
F.Mjesia transmetuese per 4 gjube
_H An perkthimi cope 1.0 8,500.0 8. 500.0

F.Radiator transmetimi per hapsira derd

15 An ne 404 m2 cope 1.0 2G,000.0 29.000.0
F.Marres sinjali portabel me akses ne 4

26 An gjuhe transmetimi COpe 1200 2.300.0 300.060.0
F.Bateri e rikarikueshme per marresit

27 An portabeal te sinjalit copse 12410 2,000.0 240,001.0

28 An F.Eufje te lehia per marresit portabel cope 12000 1, 5000 | B CHRI.0
F.Mjesi karikimi per marresa portabel
me kapacitet Karikimi deri ne 36 mames

29 AR njeknhesisht cope 1.0 12,5000 12,5000
F.Mdares sinjali {Spliter) me 4 porta
dhse mbrojtie nga lidhjet e shkurirs e

30 An integruar per be gjitha daliet cope | 340 23,0000 HL000.0
F.Mjesl diskutimi me mundesi

3l An perdorimi nua | ose 2 delegate cope 30 10,0000 30.000.0
F.Butona per kontrroll e pavarur njesi

12 An folese nga 2 delegate COp 1.4 42,0000 42000

33 A F.Eormize per njesite ¢ diskutimit (i 1.0 32,500.0 12,5000
F.Mjesl perkthime me mundesi deri ne

34 An 31 kenale te ndrvshme transmetimi Cope 44 15,0000 GO0
F.Mikrofon per montim ne njesite e

35 An dikutimit/perkthimit me gjatesi 48cm cope 20 165, 2000 32.400.0
F.Mikser sudio me & inpute nga te cilat

36 An 2 prioritare me opsion VOX cope 140 42, 500.0 42.500.0
F.Marres valesh ne brezrin e

a7 An frekuencave G06-630 MHz COpe LK1 55,000.0 25,000.0
F.Marres valesh ne brexin e

18 An frekuencave T22-746 MHz coge 1.4 65,0000 H5 0000
F.Kit per fikisimin ¢ njesive marrese te

39| A |valeveneRack 19" sope 10 sso00| 58000
F.Mikrofon dore me vale ne brezine

=) Ay frexuencave 606-630 Mz cope 20 9. 5000 I 2,000.0
F.Mikrofon dore me vale ne brezin e

4] An Frekuencave T22=-746 MHz cope 210 10, 5000 2 1.0040.40
F.Amplifikator Plena 480W ose

42 An ekuivatent cope 1.0 85,000.0 B5.004.0
F.Bokse audio kolone me karkase .

43 An metalike me Bigi max &0W cope 4.0 12,5000 50,0000

44 An F.Kuader kryesor cope 1O 1350000 135.000.0
F.Pajisje @ jashime kondicionimi
pompe nxehlesie (@ upit VEF
INVERTER ¢ kompletuar dhe
degezues, gjithcka te nevajshme gati
per montim dhe venie ne funksionim.
Kapaciteti nominal ftohjefngrohje =

45 ,,.-Aeq 23-29 KW { tavanore ) cope 1.0 | 1,750,000.0 | 1.750,000.0

;
i )

_g
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MNr., | Nr. An. | Emertimi | Punimeve MNjesia Sasia | Cmimi Yiera
F.Pajisje ¢ brendshme kondicionimi fe
tipit VRF TAVANORE INVERTER e
kompletuar me grile dhe gjithcka e
nevajsme per moentim dhe venie ne
funksionim. Kapaciteti nominal Q= 7.1-
4 An 2R cope 4.0 85, 00:0.0 A40,0060,4
F.Rekuperator ajr | kompletuar me
rezisience elektrike 8 kw. Prurje ajri
1200 mch presion statik 80PA. Ne
emim perfshihet komandimi |
47 An rekuperatorit dhe rezistences elektrike. | cope 0] 235.000.0 215,000.0
SHUMA B-1 Leke 4,514,950
| SHUMA TOTALE PUNIME I 1 saaneu
_ SHUMA TOTALE PAJISJE 4,514,950
SHUMA TOTALE PER ZBATIM 12,746,558
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